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Szkolenia
Szkolenie dla społecznych 
inspektorów pracy

27–28 maja 2025 r. w Hotelu Sękowski w Legnicy 
odbyło się szkolenie „Społeczna Inspekcja Pracy”, skie-
rowane do społecznych inspektorów pracy z zakładów 
pracy: KGHM Polska Miedź S.A. Oddział Zakłady Górni-
cze „Rudna”, KGHM Metraco S.A., Energetyka Sp. z o.o. 
w Lubinie, Zespół Szkół nr 1 im. prof. B. Krupińskie-
go w Lubinie, Inova Centrum Innowacji Technicznych 
Sp. z o.o., Szkoła Podstawowa nr 1 im. J. Wyżykowskie-
go w Polkowicach, Miejski Ośrodek Rehabilitacji i Usług 
Specjalistycznych w Głogowie, Szkoła Podstawowa nr 18 
w Legnicy, Sitech Sp. z o.o. w Polkowicach oraz Tauron 
Dystrybucja S.A. Oddział w Legnicy.

Szkolenie prowadził Paweł Chabiński, specjalista ds. 
bhp, który w formie wykładów i warsztatów omówił klu-
czowe zagadnienia związane z działalnością społecznej 
inspekcji pracy, w tym:
  Informacje ogólne na temat ochrony pracy w Polsce,
  Państwowy i społeczny nadzór nad warunkami pracy,
  Zakładowa struktura kontroli warunków pracy,
  Obowiązki pracodawcy i pracownika w zakresie bhp,
  Podstawy prawne funkcjonowania SIP – powoływa-

nie, odwoływanie, organizacja i uprawnienia,
  Udział SIP w postępowaniach powypadkowych 

i sprawach dotyczących chorób zawodowych,
  Wybrane zagadnienia z zakresu prawa pracy.

Szkolenie zakończyło się wspólnym podsumowaniem 
i oceną zajęć przez uczestników. Spotkanie stanowiło 
ważne forum wymiany doświadczeń i integracji środowi-
ska społecznych inspektorów pracy z różnych branż.

Ostatnie spotkanie Klubu SIP 
przed wakacjami

Odbyło się ostatnie przed wakacyjną przerwą spotka-
nie członków Klubu SIP. Regionalny koordynator ds. bhp 
Wojciech Zawadzki zaprosił na wydarzenie inspektor PIP 
Agatę Błędowską, która szczegółowo omówiła tematykę 
czasu pracy.

Podczas spotkania poruszono m.in. kwestie związa-
ne z czasem pracy według Kodeksu Pracy i regulaminu 
zakładowego, normami dobowymi i tygodniowymi, syste-
mami czasu pracy (podstawowy, zadaniowy, przerywany, 
równoważny), definicją doby pracowniczej i tygodnia pra-
cy, pracą zmianową oraz dokumentacją i ewidencją czasu 
pracy. Uczestnicy poznali także przykłady z orzecznictwa 
Sądu Najwyższego, zagadnienia dotyczące pracy w godzi-
nach nadliczbowych, przerw w pracy, a także czasu pracy 
w podróży służbowej i delegacji.

Spotkanie było okazją do poszerzenia wiedzy praktycz-
nej i wymiany doświadczeń przed letnią przerwą. 

Region Zagłębie Miedziowe NSZZ 
„Soldiarność” reprezentuje bli-
sko stuosobowa delegacja repre-

zentująca m.in. Hutę Miedzi Legnica, 
Hutę Miedzi Głogów, Tauron, Viess-
man, SM Nadodrze.

„Wszyscy jesteśmy 
pod ścianą”

– Hutnictwo już nie czeka, bo już 
nie może po prostu czekać na poprawę 
warunków, tego żeby działały zakłady hut-
nicze w Polsce. Przypomnę, że od grudnia 
2023 roku do tej chwili 1200 miejsc pracy 
jest straconych. Kolejne mamy informacje 
z Huty Łaziska, że znowu rozpoczną się 
zwolnienia. Nie mamy na co czekać. Tym 
bardziej, że apelujemy do rządu polskie-
go o zajęcie się dwoma postulatami. Do tej 
pory nikt z nami tych spraw nie załatwia. 
To są głównie postulaty dotyczące cen 
energii i rekompensat pośrednich kosz-
tów cen energii. Postulaty, które naszym 
zdaniem można załatwić w naszym kra-
ju i nie trzeba naprawdę żadnych rozmów 
z Komisją Europejską. To jest między 
innymi zwiększenie etatów w Urzędzie 
Regulacji Energetyki, gdzie nasze wnio-
ski z zakładów energochłonnych są skła-
dane i na realizacje których 100 zakładów 
w Polsce czeka 11 miesięcy – powiedział 
nam Andrzej Karol, szef Krajowej Sekcji 
Hutnictwa NSZZ „S”.

– Tu jesteśmy jako branża: jako pra-
cownicy, związki zawodowe i pracodaw-

cy. Wszyscy jesteśmy pod ścianą. (…) Jak 
nie będziemy mieli gwarancji nie tylko ust-
nych, ale pisemnych, tego czego żądamy 
dla dobra naszych zakładów i gospodar-
ki to nie odpuścimy. Będziemy dążyć do 
tego, żeby uzyskać konkretne zapewnienia 
na piśmie w formie rozporządzeń, a nawet 
ustaw – podkreślił.

Wysokie ceny energii
– Podstawowym problemem hutnictwa 

jak i całego przemysłu energochłonne-
go naszego kraju jest wysoka cena energii 
i obawa o jej dostępność w przypadku gdy 
UE stanowczo nie zrewiduje swoich ambi-
cji klimatycznych – tłumaczą przedsta-
wiciele Krajowej Sekcji Hutnictwa NSZZ 
„Solidarność”.

Związkowcy zaznaczyli, że w Polsce 
całkowity koszt energii elektrycznej dla 
odbiorców energochłonnych wzrósł o bli-
sko 80 procent w porównaniu ze średnim 
kosztem w 2020 roku.

– Do tej pory Rząd nie wydał planu dla 
hutnictwa, a w powołanym do jego opra-
cowania zespole nie znalazło się miej-
sce dla strony związkowej. W wyda-

nym ostatnio przez Komisję Europejską 
„Europejskim Planie działania w zakre-
sie stali i metali” nie odnajdujemy rozwią-
zań pozwalających na radykalną poprawę 
sytuacji – stwierdzili.

Postulaty hutników
Centrale związkowe domagają się 

ustalenia stałej ceny energii elektrycznej 
dla przemysłu energochłonnego w UE 
na poziomie poniżej 60 euro za megawa-
togodzinę, głębokiej rewizji Zielonego 
Ładu, a zwłaszcza systemu ETS, ochro-
ny europejskiego rynku przed zalewem 
wyrobów stalowych z państw spoza UE, 
które nie muszą przestrzegać unijnych 
przepisów i opłat klimatycznych, prze-
budowy i usprawnienia systemu rekom-
pensat za wysokie ceny energii dla prze-
mysłu energochłonnego, a także zapew-
nienia dostępności wsadu dla polskich 
hut poprzez uporządkowanie rynku 
obrotu złomem stalowym.

Autor: Marcin Krzeszowiec/wo
Źródło: tysol.pl

Hutnicy na ulicach Warszawy. 
„Wszyscy jesteśmy pod ścianą ”
Największe hutnicze związki zawodowe, w tym NSZZ „Solidarność” protestują w stolicy. Hutnicy 
zorganizowali protest wobec braku reakcji strony rządowej na postulaty hutnictwa dotyczące najbardziej 
oczywistych rozwiązań, które mogłyby zatrzymać falę zwolnień, restrukturyzacji i bankructw zakładów 
przemysłu stalowego 

Prawie 14 litrów krwi udało się 
zebrać podczas wtorkowej zbiór-
ki krwi przed legnicką hutą. Była 
to już dziewiąta taka akcja, zorga-
nizowana przez Klub Honorowych 
Dawców Krwi „Hutnicza Krew”, 
działający przy Hucie Miedzi „Leg-
nica”.

Mobilne Centrum Poboru Krwi 
stanęło we wtorkowy poranek  przy 
hucie. Do udziału w akcji Klubu 
Honorowych Dawców Krwi „Hut-
nicza Krew” zgłosiło się 38 osób, a 31 
z nich oddało krew. W sumie zebrano 
13,950 litra, które trafią do potrzebu-
jących w szpitalach.

To nasza hutnicza tradycja, któ-
rą pielęgnujemy od lat. Cieszy nas, 
że mimo codziennych obowiązków 
tylu ludzi znajduje czas i chęć, żeby 
podzielić się tym, co naprawdę bez-
cenne – mówi Edward Starosta, szef 
klubu „Hutnicza Krew”.

Zbiórka odbyła się w dobrej atmo-
sferze i bez pośpiechu. Wielu uczest-
ników zna się z poprzednich akcji, 
a niektórzy przyszli po raz pierwszy 
– z ciekawości, z potrzeby serca albo 
dlatego, że ktoś ich zachęcił.

Za każdym razem jesteśmy 
wdzięczni wszystkim, którzy 
przychodzą. Krew to coś, czego 
nie da się zastąpić. Dobrze wie-
dzieć, że są wokół nas ludzie 
gotowi po prostu pomóc – 
dodaje Edward Starosta.

Klub „Hutnicza Krew” zapo-
wiada, że na tym nie koniec. Kolej-
na zbiórka na pewno się odbędzie, bo 

dobro wraca, a takich ludzi, jak poka-
zuje życie, wśród legnickich hutni-
ków nie brakuje.

Organizatorem wydarzenia był 
Klub HDK PCK „Hutnicza Krew”, 
a nad całością patronat objęły związki 
zawodowe NSZZ „Solidarność” oraz 
Związek Zawodowy Przemysłu Mie-
dziowego.

Hutnicza Krew po raz dziewiąty 
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Wybrano Tymczasową Komisję Zakła-
dową w składzie:

•  Kamil Wieczorek –  przewodniczący
•  Jakub Dziaszyk – zastępca przewodniczą-

cego, skarbnik
• Kinga Bałabuch – sekretarz

Mercedes-Benz Manufacturing Poland 
to nowoczesna fabryka produkująca silni-
ki i baterie do samochodów elektrycznych. 
Zakład w Jaworze działa od 2019 roku i jest 
pierwszym zakładem produkcyjnym Merce-
desa w Polsce, zatrudniającym ok. 1500 pra-
cowników.

Utworzenie nowej organizacji związko-
wej w tak strategicznym zakładzie to istotny 
krok w kierunku wzmocnienia pozycji pra-
cowników oraz dalszego rozwoju działal-
ności NSZZ „Solidarność” w branży moto-
ryzacyjnej i całym Regionie Zagłębie Mie-
dziowe.

W Katedrze Legnickiej odbył się wyjątkowy koncert „Pieśń o Matce”, 
dedykowany 105. rocznicy urodzin św. Jana Pawła II. Wydarzenie zgro-
madziło licznych miłośników muzyki.W koncercie udział wzięli wybit-
ni artyści, w tym sopranistka Adriana Ferfecka, skrzypek Piotr Bogu-
sław Gładki, pianista Mikołaj Potoczak oraz Chór Kameralny „Cantus 
Mirabilis” pod dyrekcją Daniela Dziudy. Patronat honorowy nad wyda-
rzeniem objął Region Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność”, a orga-
nizatorem była Fundacja Pawła Jurosa przy wsparciu sponsorów.

Koncert poprowadziła mama 
Adriany, Dorota Ferfecka. Pod-
czas występu publiczność mogła 
wysłuchać bogatego programu 
utworów sakralnych i patriotycz-
nych.

Na zakończenie wszyscy uczest-
nicy koncertu, wspólnie z wykonaw-
cami, odśpiewali ulubioną pieśń Jana 
Pawła II – „Barkę”, tworząc niezwykle 
wzruszającą i jednoczącą atmosferę 
tego wyjątkowego wieczoru.

W Legnicy narasta niepokój wśród pra-
cowników pogotowia ratunkowego po 
ujawnieniu planów połączenia kilku dol-
nośląskich stacji w jedną, scentralizowaną 
jednostkę z siedzibą we Wrocławiu. Związ-
kowcy podkreślają, że nikt nie konsultował 
z nimi tego projektu, a gotowy plan został 
przedstawiony „z góry”, bez jakiejkolwiek 
realnej debaty z pracownikami.

W liście skierowanym do marszałka woje-
wództwa dolnośląskiego Pawła Gancarza 
organizacje związkowe wyrażają stanowczy 
sprzeciw wobec centralizacji. Podkreślają, że 
dyrektorzy lokalnych jednostek nie byli stro-
ną w tym procesie, nie poproszono ich o opi-
nię, a spotkanie z przedstawicielami władz 
miało wyłącznie informacyjny charakter. 

„Zostaliśmy postawieni przed faktem doko-
nanym” – alarmują związkowcy.

Wśród sygnatariuszy protestu znalazł się 
także przewodniczący NSZZ „Solidarność” 
w legnickim pogotowiu Stanisław Szlaski. 
Związkowcy argumentują, że legnicka sta-
cja działa sprawnie, posiada nowoczesny 

sprzęt i wykwalifikowaną kadrę, a planowa-
na centralizacja grozi dezorganizacją, utratą 
elastyczności i pogorszeniem jakości usług. 
Wskazują na realne ryzyko utraty nawet 30% 
personelu oraz zwolnienia wśród pracowni-
ków administracyjnych, co może doprowa-
dzić do zapaści operacyjnej systemu ratow-
nictwa w regionie.

Podkreślają, że decyzje dotyczące przy-
szłości pogotowia powinny być podejmo-
wane w dialogu z pracownikami i uwzględ-
niać specyfikę lokalnych potrzeb. Apelują 
o utrzymanie samodzielności legnickiej sta-
cji i ponowne przemyślenie planów centra-
lizacji. „Dobro pacjentów oraz sprawność 
działania systemu Państwowego Ratowni-
ctwa Medycznego muszą pozostać prioryte-
tem” – podsumowują związkowcy.

„Pieśń o Matce” – koncert  
w Katedrze Legnickiej

Związkowcy z legnickiego pogotowia 
stanowczo przeciwko centralizacji

Nowa Organizacja NSZZ „Solidarność”    
 w Mercedes-Benz Manufacturing Poland w JaworzeW poniedziałek, 2 czerwca 2025 

roku, ulicami Legnicy przeszedł 
pierwszy Marsz Papieski, zorganizo-
wany w rocznicę historycznej wizyty 
Jana Pawła II w tym mieście. Wyda-
rzenie zgromadziło blisko 400 uczest-
ników, którzy chcieli oddać hołd świę-
temu Papieżowi i wyrazić przywiąza-
nie do jego nauczania oraz wartości, 
które głosił.

Marsz rozpoczął się o godzinie 
19:00 uroczystą mszą świętą w Sank-
tuarium św. Jacka, której przewodni-
czył biskup legnicki Andrzej Siemie-
niewski. Następnie uczestnicy prze-
szli ulicami Wrocławską i Najświętszej 
Marii Panny pod pomnik Jana Pawła II 
przy legnickiej katedrze. Tam delegacje, 
w tym starosta legnicki Adam Babuśka 
oraz przewodniczący Zarządu Regionu 
Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidar-
ność” Bartosz Budziak, złożyli kwiaty 
pod pomnikiem Papieża.

Inspiracją do zorganizowania Mar-
szu Papieskiego w Legnicy były Naro-
dowe Marsze Papieskie, które odbyły 
się w Warszawie w latach 2023 i 2024. 
Stanowiły one odpowiedź na publicz-

ne ataki podważające świętość i zasłu-
gi Jana Pawła II dla Kościoła i Polski. 
Organizatorzy podkreślali, że celem 
marszu jest przypomnienie bogatego 
nauczania Papieża Polaka, szczególnie 
młodemu pokoleniu, które nie pamię-
ta czasów jego pontyfikatu.

Po zakończeniu marszu odbył 
się koncert sopranistki Magda-
leny Buczkowskiej, poprzedzo-
ny projekcją filmu dokumentują-
cego wizytę Ojca Świętego w Leg-
nicy w 1997 roku. Wydarzenie 
zakończyło się błogosławieństwem 
biskupa legnickiego.

Marsz Papieski w Legnicy był oddol-
ną inicjatywą wiernych i lokalnych 
wspólnot, a jego formalnymi organiza-
torami były Diecezja Legnicka oraz Sta-
rostwo Powiatowe w Legnicy. Patro-
nat honorowy nad wydarzeniem objął 
biskup Andrzej Siemieniewski.

Organizatorzy wyrazili nadzieję, 
że Marsz Papieski stanie się w Legni-
cy nową tradycją, pielęgnującą pamięć 
o św. Janie Pawle II i jego przesłaniu dla 
kolejnych pokoleń mieszkańców mia-
sta i regionu

Marsz Papieski przeszedł  
ulicami Legnicy w rocznicę 
wizyty Jana Pawła II

W Regionie Zagłębie Miedziowe powstała nowa Organizacja Zakładowa NSZZ „Solidarność” 
w Mercedes-Benz Manufacturing Poland w Jaworze. Pracownicy zakładu zdecydowali się na 
utworzenie związku zawodowego, który będzie reprezentował ich interesy oraz dbał o prawa 
pracownicze.
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Wielkie 
Święto 

Festyn Rodzinny Solidarności  
 – integracja, sport i zabawa dla tysięcy 
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Festyn Rodzinny Solidarności  
 – integracja, sport i zabawa dla tysięcy 

Solidarności 
w Głogowie

24 maja 2025 roku na obiektach 
sportowych Chrobry w Głogowie 
odbył się Festyn Rodzinny z okazji 
35. rocznicy powstania Regionu 
Zagłębie Miedziowe NSZZ „Soli-
darność”. W wydarzeniu wzię-
ło udział około 3 tysiące osób – 
członków związku wraz z rodzina-
mi i zaproszonymi gośćmi z całego 
regionu, od powiatu głogowskiego 
po jaworski i złotoryjski. Organi-
zatorzy podkreślali, że celem festy-
nu była nie tylko zabawa, ale tak-
że integracja lokalnego środowi-
ska związkowego oraz pokazanie, 

że Solidarność to wspólnota ludzi 
pracy i ich rodzin.

Atrakcje dla każdego
pokolenia

Na uczestników czekał boga-
ty program atrakcji. Dzieci mogły 
korzystać z dmuchańców, brać 
udział w warsztatach kreatyw-
nych, animacjach, konkursach 
i przedstawieniach. Dorośli i mło-
dzież bawili się przy koncertach 
gwiazd – na scenie wystąpili m.in. 
Diamond DJ, Czadoman, Kamil 
Bednarek oraz T.Love. Nie zabra-
kło strefy gastronomicznej, foto-
budek, gier retro, symulatorów 

VR oraz pokazów służb mundu-
rowych.

Sportowa rywalizacja 
– turniej piłkarski

Jednym z głównych punktów 
wydarzenia był Turniej o Puchar 
Zarządu Regionu Zagłębie Miedzio-
we NSZZ „Solidarność”. Zwycięży-
ła drużyna Solidarności z ZG Rud-
na, drugie miejsce zajęła ekipa Soli-
darności PeBeKa, a trzecie – dru-
żyna z Zakładu Hydrotechniczne-
go. Skład zwycięskiej drużyny ZG 
Rudna to: Łukasz Sikorski, Klau-
diusz Sobczyk, Mateusz Dobrakow-
ski, Marcin Zdziechowicz, Kon-
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rad Cichoń, Marcel Michalczak, 
Sebastian Taranek, Krystian Woź-
niak, Sebastian Wielgórka, Łukasz 
Stachów, Michał Wach (trener) 
i Dariusz Biedrzycki (kierownik).

Nagrody wręczyli przewodni-
czący Zarządu Regionu Bartosz 
Budziak wraz z zastępcami Ane-
tą Mazur i Marcinem Sadowskim.

Emocje i siła – zawody
strongmanów

Ogromnym zainteresowaniem 
cieszyły się zawody strongmanów, 
prowadzone przez znanych siłaczy 

Tyberiusza Kowalczyka i Krzysz-
tofa Radzikowskiego. Kulminacyj-
nym punktem było widowiskowe 
przeciąganie samochodu, w którym 
zmierzyło się ośmiu zawodników. 
Tytuł Siłacza NSZZ „Solidarność” 
Zagłębie Miedziowe zdobył Krzysz-
tof Zygała z czasem 17,06 sekundy. 
Kolejne miejsca zajęli Dariusz Dran-
kiewicz (17,31 s) i Mateusz Dąbrow-
ski (17,79 s). Wśród uczestników 
szczególnie wyróżnił się ośmioletni 
Natan, który swoją odwagą i zaan-
gażowaniem podbił serca publicz-
ności, udowadniając, że prawdziwa 

siła to także serce i radość z udziału 
w zabawie.

Solidarność – wspólnota
i dialog

Wśród gości znaleźli się byli 
przewodniczący regionu, przed-
stawiciele władz samorządo-
wych, prezesi i dyrektorzy zakła-
dów pracy oraz reprezentanci 
służb mundurowych. Przewod-
niczący Bartosz Budziak podkre-
ślił znaczenie Głogowa jako mia-

sta otwartego na dialog i szanują-
cego głos pracowniczy, przypo-
minając o dynamicznym rozwo-
ju regionu i sile Solidarności jako 
największego związku zawodo-
wego w Polsce.

Podsumowanie i wspólne 
świętowanie

Festyn był okazją do wspólnego 
spędzenia czasu, integracji i świę-
towania jubileuszu Solidarności 
Zagłębia Miedziowego. W trak-

cie wydarzenia prowadzono także 
zbiórkę podpisów pod wnioskiem 
o referendum w sprawie Zielone-
go Ładu. Na koniec przewodni-
czący Budziak przypomniał słowa 
piosenki-hołdu dla Solidarności, 
podkreślając wspólnotowy cha-
rakter związku:

„Tylko razem ja i ty, nigdy nie 
osobno każdy z nas.

Tylko razem ja i ty, przetrzyma-
my każdy trudny czas.

Tylko razem ty i ja, podniesiemy 
nasz donośny głos.

Tylko razem ty i ja, solidarnie 
udźwigniemy los.”

Dzięki obecności i zaangażowa-
niu tysięcy osób Festyn Rodzinny 
stał się prawdziwym świętem soli-
darności, integracji i dobrej zaba-
wy dla całego regionu

Festyn Rodzinny Solidarności Festyn Rodzinny Solidarności 
– integracja, sport i zabawa dla tysięcy 
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Państwowa Komisja 
Wyborcza ogłosiła 
oficjalne wyniki II tury 
wyborów 
prezydenckich. Karol 
Nawrocki został 
wybrany nowym 
prezydentem RP, 
zdobywając 50,89 
proc. głosów, podczas 
gdy Rafał Trzaskowski 
uzyskał 49,11 proc. 
Frekwencja była 
rekordowa i wyniosła 
71,63 proc., co jest 
najwyższym wynikiem 
od 1995 roku.

Wyniki wyborów w powia-
tach Zagłębia Miedzio-
w e g o  –  p r z e w a g a 

Nawrockiego na terenach przemy-
słowych

W regionie Zagłębia Miedzio-
wego, obejmującym powiaty gło-
gowski, polkowicki, lubiński, leg-
nicki, złotoryjski, jaworski oraz 
miasto Legnica, Karol Nawro-
cki uzyskał wyraźną przewagę. 
Łącznie zdobył tu 130 496 głosów 
(53,30 proc.), podczas gdy Rafał 
Trzaskowski otrzymał 114 331 
głosów (46,70 proc.). W sumie 
oddano 244 827 głosów. Najwięk-
sze poparcie dla Nawrockiego 
odnotowano w powiecie polkowi-
ckim, gdzie uzyskał aż 62,48 proc. 
głosów.

Wyniki w poszczególnych 
powiatach i miastach 
regionu Zagłębia 
Miedziowego przedstawiają 
się następująco:

•  Powiat głogowski:  
Karol Nawrocki  
– 22 223 głosy (51,17 proc.),  
Rafał Trzaskowski  
– 21 203 głosy (48,83 proc.)

•  Powiat polkowicki:  
Karol Nawrocki  
– 19 085 (62,48 proc.),  
Rafał Trzaskowski  
– 11 462 (37,52 proc.)

•  Powiat lubiński:  
Karol Nawrocki  
– 29 889 (55,23 proc.),  
Rafał Trzaskowski  
– 24 233 (44,77 proc.)

•  Powiat legnicki:  
Karol Nawrocki  
– 15 599 (56,12 proc.),  
Rafał Trzaskowski  
– 12 195 (43,88 proc.)

•  Legnica (miasto na prawach 
powiatu):  
Rafał Trzaskowski  
– 24 758 (54,75 proc.),  
Karol Nawrocki  
– 20 461 (45,25 proc.)

•  Powiat złotoryjski:  
Karol Nawrocki  
– 10 337 (51,50 proc.),  
Rafał Trzaskowski  
– 9 733 (48,50 proc.)

•  Powiat jaworski:  
Karol Nawrocki  
– 12 902 (54,56 proc.),  
Rafał Trzaskowski  
– 10 747 (45,44 proc.)

Wyniki w wybranych 
gminach regionu 
– przewaga Nawrockiego
na terenach wiejskich

Z analizy map wyborczych wyni-
ka, że Karol Nawrocki cieszył się naj-
większym poparciem w gminach 
wiejskich i mniejszych miejsco-
wościach Zagłębia Miedziowego. 
W wielu  z nich uzyskał wyniki 
przekraczające 60 proc., a nawet 70 
proc. głosów, co potwierdza ogólno-
krajowy trend przewagi tego kandy-
data na terenach wiejskich i przemy-
słowych.

W samych miastach powiato-
wych, takich jak Głogów czy Legni-
ca, wyraźnie zwyciężał Rafał Trza-
skowski – w Legnicy uzyskał 54,75 
proc. głosów, a w Głogowie rów-
nież zanotował nieznaczną prze-
wagę. Z kolei w gminach wiejskich 
powiatu polkowickiego, lubińskiego 
czy jaworskiego, Nawrocki osiągał 
wyniki nawet o kilkanaście punktów 
procentowych wyższe od rywala.

Umowa programowa Karola
 Nawrockiego 
z „Solidarnością” 
gwarancją ochrony
 praw pracowniczych

Nie bez znaczenia dla wyniku 
wyborów była aktywna rola NSZZ 
„Solidarność” w kampanii Karola 
Nawrockiego. Nowy prezydent pod-
pisał umowę programową z „Soli-

darnością”, zobowiązując się nie tyl-
ko do wspierania działalności pro-
pracowniczej, ale przede wszystkim 
do wetowania ustaw uderzających 
w pracowników i związki zawodowe. 
Związek zawodowy „Solidarność” 
aktywnie wspierał Karola Nawro-
ckiego w kampanii wyborczej, wska-
zując na dziesięcioletnią, owocną 
współpracę z prezydentem Andrze-
jem Dudą na podstawie podobnych 
deklaracji programowych. Przynio-
sło to wiele korzyści pracownikom 
i pokazało, że podpisywanie takich 
umów w przypadku wyborów prezy-
denckich ma realny wpływ na ochro-
nę praw pracowniczych.

– Dziękuję wszystkim członkom 
i sympatykom NSZZ „Solidarność” 
za udział w wyborach. Wielokrotnie 
mówiłem, że dzięki „Solidarności” 
mamy możliwość wyboru przedsta-
wicieli władz państwowych i trzeba 
z tego prawa korzystać. Cieszy wyso-
ka frekwencja w II turze wyborów 
prezydenckich. Im więcej nas bierze 
udział w głosowaniu, tym silniejszy 
mandat wybranych władz - jak pod-
kreślił Bartosz Budziak, przewod-
niczący Zarządu Regionu Zagłębie 
Miedziowe NSZZ „Solidarność”:

Wysoka frekwencja
i mobilizacja wyborców

Frekwencja w Zagłębiu Mie-
dziowym należała do jednych 
z najwyższych w kraju i przekra-
czała 70 proc. W Lubinie, jednym 

z największych miast regionu, do 
urn poszło 70,84 proc. upraw-
nionych do głosowania, a Karol 
Nawrocki zdobył tam 52,37 proc. 
głosów.

Wyniki w regionie Zagłębia 
Miedziowego wpisują się w ogól-
nopolski podział – Karol Nawro-
cki zwyciężył w większości powia-
tów wschodniej i południowej 
Polski, podczas gdy Rafał Trza-
skowski uzyskał lepsze rezultaty 
w dużych miastach oraz w zachod-
nich województwach.

Podsumowanie – region
Zagłębia Miedziowego
mocno za Nawrockim

Zwycięstwo Karola Nawro-
ckiego w Zagłębiu Miedziowym 
potwierdza silne poparcie dla kan-
dydatów konserwatywnych na 
terenach przemysłowych i wiej-
skich Dolnego Śląska. Przewaga 
w powiatach polkowickim, lubiń-
skim, jaworskim i złotoryjskim 
pozwoliła mu uzyskać wyraźną 
przewagę w regionie, mimo prze-
granej w największych miastach. 
Wysoka frekwencja i mobilizacja 
wyborców miały kluczowe zna-
czenie dla ostatecznego wyni-
ku wyborów, a podpisana umo-
wa programowa z „Solidarnością” 
daje gwarancję, że ochrona praw 
pracowniczych pozostanie jed-
nym z priorytetów nowego prezy-
denta.

Karol Nawrocki nowym prezydentem Polski  
 po rekordowej frekwencji 
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IV Zawody Wędkarskie o Puchar 
Przewodniczącego NSZZ „Solidarność” 
O/ZG Polkowice – Sieroszowice

IV Zawody Wędkarskie o Puchar 
Przewodniczącego NSZZ „Solidar-
ność” O/ZG Polkowice – Sieroszo-
wice, które pomimo niesprzyjającej 
aury zgromadziły wielu pasjonatów 
wędkarstwa. Pochmurne niebo nie 
zniechęciły uczestników oraz ich bli-
skich by wspólnie spędzić czas a obec-
ność najmłodszych pociech dodała 
wydarzeniu ciepłej atmosfery, która 
gości na naszych zawodach niezmien-
nie od pierwszej edycji.

Do rywalizacji w ośrodku „Szkut-
nik” w Oborze stanęło 43 wędka-
rzy, w tym również swoją obecnością 
zaszczyciły nas dwie kobiety. Zawody 
odbywały się w stylu dowolnym, a kla-
syfikacja podzielona została na III sek-
tory łowieckie co jeszcze dodało pikan-
terii do zawodów. Po pięciogodzin-
nej rywalizacji wyłoniono zwycięzców 
poszczególnych sektorów oraz klasyfi-
kacji generalnej. Na zakończenie nagro-
dzono najlepszych wędkarzy oraz każ-
dy z uczestników dostał upominek. Na 
koniec zawodów odbył się piknik gdzie 
w wyjątkowej atmosferze przebiegała 
integracja uczestników co było ukoro-
nowaniem całego dnia.

Klasyfikacja końcowa:
Generalna:
1  miejsce: Daniel Aksamit (C-60A) 

– 43,30 kg
2  miejsce: Jacek Bień (C-50G) – 

18,60 kg
3  miejsce: Krzysztof Ortyński (G-54) 

– 14,42 kg

Największa ryba:
 D a n i e l  A k s a m i t  ( C - 6 0 A )  
– 9,64 kg

Sektor I
1  miejsce: Jacek Bień (C-50G) – 

18,60 kg
2  miejsce: Pietrzak Dariusz (C-50B) 

– 7,26 kg
3  miejsce: Wojciech Kubik  (Emeryt) 

– 4,98 kg

Sektor II
1  miejsce: Daniel Aksamit (C-60A) 

– 43,30 kg
2  miejsce: Szymon Szymański (Dzie-

cko) – 11,56 kg
3  miejsce: Adam Nowak (T-61) – 

4,24 kg

Sektor III
1  miejsce: Krzysztof Ortyński (G-54) 

– 14,42 kg
2  miejsce: Wiesław Strama (ZG 

RUDNA) – 7,20 kg
3  miejsce: Wiesław Paluch (ZG 

RUDNA) – 6,06 kg

Organizatorzy serdecznie dzięku-
ją wszystkim zawodnikom za udział 
w zawodach wędkarskich, firmie 
„Sum” sklepowi wędkarskiemu w Lubi-
nie za wsparcie i ufundowanie cennych 
nagród, Centrum Szkutnik za przygo-
towanie i udostępnienie obiektu. Studio 
Multimedialne Marcin Siwek za profe-
sjonalną fotorelacje oraz firmie Lubin-
pex za pyszny catering.

NSZZ „Solidarność” Zakładów Wzbogacania Rud zorganizowała niezapo-
mnianą wycieczkę dla swoich członków po północnych Włoszech. Uczestnicy roz-
poczęli podróż od spaceru po Prato della Valle w Padwie, zwiedzili Bazylikę św. 
Antoniego oraz historyczne centrum miasta. Następnie odwiedzili romantyczną 
Weronę, znaną z balkonu Julii, średniowiecznych pałaców i wieży Torre dei Lam-
berti.

Kolejnym punktem programu było 
bajkowe Sirmione nad jeziorem Gar-
da, gdzie zwiedzili zamek Scaglierich 
i odbyli rejs motorówkami. W Mal-
cesine – perle nad Gardą – podziwiali 
XIII-wieczną twierdzę, w której przeby-
wał Goethe.

Na zakończenie grupa udała się do 
Wenecji, odwiedzając wyspy Murano 
i Burano, a także Plac i Bazylikę św. Mar-
ka, Most Westchnień oraz Canale Grande. 
Wyprawę zwieńczyła obiadokolacja w kli-
matycznej restauracji. Organizatorzy dzię-
kują wszystkim uczestnikom.

Solidarność ZWR zorganizowała wycieczkę po północnych Włoszech 

Festyn Huty Miedzi Legnica na boisku Konfeksu – wspólna zabawa i pomoc dla Kacpra
Na boisku Konfeksu Legnica odbył się 

rodzinny festyn zorganizowany przez 
KGHM O/Huta Miedzi Legnica. Podczas 
wydarzenia związkowcy z Solidarności roz-
dawali swoim członkom zestawy upomin-
kowe, ale najważniejszym celem imprezy 
była zbiórka pieniędzy na leczenie 14-letnie-
go Kacpra. W namiotach związkowych pro-
wadzono akcję „Warto Pomagać”, zachęcając 
wszystkich uczestników do wsparcia chłop-
ca w walce o powrót do zdrowia. Festyn połą-
czył dobrą zabawę z realną pomocą potrze-
bującemu dziecku.

30 maja odbyła się Karczma Piwna NSZZ „Solidarność” w Hucie 
Miedzi Głogów, podczas której blisko sto osób bawiło się przy 
dobrym jedzeniu i złotym trunku. Przewodniczący Andrzej Kuchar-
ski podziękował wszystkim uczestnikom za wspaniałą, wspólnie spę-
dzoną imprezę.

Karczma Piwna 
Solidarności  
w Hucie Miedzi Głogów

NSZZ „Solidarność” 
ZG Rudna zorganizo-
wał Festyn Rodzinny, któ-
ry zgromadził blisko 1500 
uczestników. Pogoda 
dopisała, a na wszystkich 
czekało mnóstwo atrak-
cji – od konkursów i zabaw 
dla dzieci, po wspólne bie-
siadowanie i integrację 
przy muzyce. Wydarzenie 
okazało się dużym sukce-
sem i doskonałą okazją do 
spędzenia czasu w rodzin-
nej, radosnej atmosfe-
rze. Organizatorzy dzię-
kują wszystkim za udział 
i już zapraszają na kolejne 
spotkania.

Festyn Rodzinny 
NSZZ „Solidarność” 
ZG Rudna 


